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Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1928 kl. 6 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner 
angående utredning om ändrade bestämmelser rörande 
val till riksdagens andra kammare med särskilt beak
tande av tanken på majoritetsval i enmansvalkretsar.

Uti de likalydande motionerna nr 251 i första kammaren av herr Åkerberg 
och nr 423 i andra kammaren av herr Engberg m. fl. har hemställts, »att riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa om utredning rörande sät
tet för sådan ändring i riksdagsordningens bestämmelser om val av ledamöter 
till riksdagens andra kammare, att ett valsätt vinnes, som bättre än det nu
varande tillgodoser den demokratiska parlamentarismens fordringar, varvid 
tanken på majoritetsval i enmansvalkretsar utan bostadsband särskilt bör be
aktas, samt för riksdagen framlägga det förslag, som utredningen må för
anleda».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionerna.

De föreliggande motionerna avse avskaffande av det proportionella valsättet 
och övergång till majoritetsval i enmansvalkretsar utan bostadsband. Denna 
fråga har genom motioner vid 1925, 1926 och 1927 års riksdagar varit före
mål för riksdagens prövning. De väckta motionerna hava härvid avstyrkts av 
konstitutionsutskottet och avslagits av båda kamrarna.

Liksom tidigare håller utskottet före, att intet skäl för riksdagen föreligger 
att för närvarande taga en övergång från proportions- till majoritetsval under 
övervägande, och får alltså hemställa,

att förevarande motioner icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 maj 1928.

På konstitutionsutskottets vägnar:

K. von GEIJER.
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Närvarande: Herrar von Gei jer, Engberg, David Bergström, G. W. Hansson, 
Stendahl, Vennerström, Martin Svensson, Larsén, Per Andersson* Åkerberg, Alk- 
man, Sävström, Borg, Gustafson i Kasenberg, Andersson i Igelboda, Sjöström, Fors
sell, Jeppsson* Svensson i Grönvik och Almquist*

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservationer:

1) av herrar Engberg, Vennerström och Åkerberg, vilka yrkat bifall till 
de förevarande motionerna;

2) av herr Alkman, som yrkat bifall till de förevarande motionerna, alle
nast med den ändring av det i dem framställda yrkandet, att orden »utan bo- 
stadsband» utgå.


